Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

Request 1: 

Please can you help with the following two questions about Bed and Breakfast (B&Bs), or hotel style accommodation used to house families with children? 

Families with children in B&B or hotel style accommodation 
1. How many families with children were housed in council owned B&B or other hotel style accommodation in 2017? Please give a separate figure for the number of individual children. 

2. How many families accommodated in council owned B&Bs or other hotel style accommodation were there for longer than six weeks? Please give a separate figure for the number of individual children. 
Leicester City Council does not own any B&Bs or hotel style accommodation. 

Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Request 2: 

Please can you help with the following five questions about ‘independent accommodation’ used for children, including Looked After Children (LAC), age 16 and 17 years-old or younger.  ‘Independent accommodation’ can include B&Bs, Hotels and private rental properties. 

Children, including LAC, aged 16 and 17 years old or younger housed in ‘independent accommodation’
1. How many children were housed in independent accommodation in 2017
57.

2. How long did children housed in ‘independent accommodation’ spend in the accommodation 
one night, 
a week or less, 
a month or less, 
more than a month, 
up to three months 
6 
six months or less 
2 
six months or more)? 
49 
3. What were the ages of children housed in ‘independent accommodation’ (please provide a separate figure for each year of age)?
Under 1 x 8, 1 x 6, 2 x 5, 3 x 5, 4 x 7, 5 x 4, 6 x 4, 7 x 2, 8 x 4,9 x 4, 10 x 1, 11 x 2, 12 x 3, 13 x 1, 14 x 1.  This was the ages of the children on 01-04-17

4. How regularly were safeguarding checks carried out on ‘independent accommodation’ used to house children in 2017?
The Persons from Abroad team do regular checks with the family and check on the accommodation when they visit every 6 weeks.

5. Before placing LAC children in ‘independent accommodation’ were safeguarding risk assessments carried out on properties? If so who carried these out? 
Looked after children are not placed in B&B’s, hotels or private rentals.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

